
Jurga Tumasonytė 

Naujagimiai 

 

 
 

„Naujagimiai“ - tai knyga apie pažinimo džiaugsmą, gražių idėjų ir baisių nuodėmių gimimą. Apie ratu 

kaskart vis kitaip besisukančią istoriją, karą, vaikystę, motinystę, ir stiprų troškimą gyventi. 

 

Novelių romanas „Naujagimiai“ – aiškiai išsiskiria savita pasaulio vizija, ryškiais personažais, magiškojo 

realizmo elementais. Nekasdieniškame kontekste išryškėja asmeninės dramos, ribinės patirtys ir užburiantys, 

įtraukiantys vaizdai. Realistinis sluoksnis čia maišomas drauge su antgamtiniais, tautosakiniais, istoriniais 

sluoksniais. Kiekviena novelė turi vienokią ar kitokią jungtį su kitomis novelėmis, autorė kuria savitą, 

hipnotizuojantį pasaulį ir lydi skaitytoją nuo menamų XIX amžiaus įvykių iki tolimos ateities. 

 

Jurga Tumasonytė – prozininkė, Lietuvos periodikoje publikavusi daugybę pokalbių su įvairių sričių 

menininkais. Debiutinė trumposios prozos knyga „Dirbtinė muselė“ (2011) autorei pelnė Kazimiero Barėno 

literatūros premiją. Antrasis autorės apsakymų rinkinys „Undinės“ (2019) pateko į akcijos „Metų knygos 

rinkimai“ penketuką suaugusiesiems, buvo įtrauktas į Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto paskelbtą 

kūrybiškiausių knygų dvyliktuką, įvertintas Jurgos Ivanauskaitės premija. Skaitytojų neliko nepastebėtas ir 

realistiniu stiliumi parašytas, istoriškai dokumentuotas J. Tumasonytės romanas „Remontas“ (2020). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sofia Segovia 

Klajūnai 

 

 
 

Naujas jaudinantis, tikrų įvykių įkvėptas bestselerio „Bičių dūzgesys“ autorės romanas „Klajūnai“ apie 

istorijos kryžkeles, vaikystę ir karą. 

Kas tau atsitiko? Nebenoriu prisiminti. Ką tu praradai? Tiek daug. Ką tu matei? Viską. Kur tu buvai, Arnai? 

O kur tu, Ilze? Taip toli kaip karas ir taip arti kaip naktimis juos skyrusi siena. Taip toli ir taip arti kaip 

abiejų pradingusi tėvynė. Taip toli ir taip arti kaip baimė ir badas. Taip toli kaip įveikta senoji miesto siena, 

taip arti kaip karštas oras skriejant kulkai ar bombai, kuri krisdama iš dangaus vieną gyvybę atima, o kitos 

pasigaili. Taip toli ir taip arti kaip atsitiktinumas, kuris, pasiuntęs juos skirtingais keliais, atvedė ten pat tuo 

pačiu metu. 

Pasakojimas „Klajūnai“ apie dvi šeimas iš skirtingų Rytų Prūsijos kraštų, per Antrąjį pasaulinį karą 

priverstas bėgti iš tėvynės. 

Apie Ilzę ir Arną, kurių nerūpestingą vaikystę nutraukia bombų sprogimai ir liepsnų pašvaistės. Ilzės šeima, 

gelbėdamasi nuo artėjančios sovietų armijos, atšiaurią žiemą palieka namus ir keliauja per karo siaubiamą 

šalį, nežinodama, nei kur, nei kada baigsis jų alinanti kelionė. Arnas su motina bėga į dar besiginantį 

Kionigsbergą ir slapstosi griuvėsiuose, vildamiesi po karo vėl suburti išblaškytą šeimą. 

Per dviejų jaunų žmonių likimus driekiasi skaudi ir tyra lyg gintarinės Jūratės ašaros gija, išausta iš Lenkijos 

miškų glūdumoje gimusių pasakų. 

„Meistriškai sukurta knyga, kuri sykiu ir gniaužia širdį, ir sušildo.“ 

The Washington Post 

 

Sofía Segovia gimė Monterėjuje, Meksikoje. Monterėjaus universitete studijavo komunikaciją, planavo tapti 

žurnaliste, tačiau pasirinko grožinės literatūros rašytojas kelią. Taip pat ji yra kūrybinio rašymo mokytoja, 

komunikacijos vadovė, sukūrė keletą pjesių vietos teatrui. 

https://www.patogupirkti.lt/knyga/biciu-duzgesys.html


Jodi Picoult, Jennifer Finney Boylan 

Piktas medus 

 

 

Olivija Makafi žino, ką reiškia pradėti iš naujo. Tobulas tarsi atvirukas gyvenimas – namas Bostone, 

santuoka su puikiu kardiochirurgu, nuostabus sūnus Ašeris – baigėsi, kai jos vyras parodė tamsiąją savo 

pusę. Olivija niekada nesitikėjo, kad grįš į savo mieguistą gimtąjį miestą Naujajame Hampšyre, gyvens 

namuose, kuriuose užaugo, ir perims tėčio bityną. 

Lilė Kampanelo irgi puikiai žino, ką reiškia pokyčiai. Prieš dvyliktą klasę ji su mama persikelia į Adamsą, 

Naująjį Hampšyrą, ir abi tikisi, kad čia jų laukia nauja pradžia. 

Olivijos ir Lilės keliai susikerta, kai Ašeris įsimyli naujokę, o ši irgi neatsispiria jam. Su Ašeriu ji pirmą 

kartą jaučiasi laiminga, bet ar tikrai gali juo pasitikėti... 

Vieną dieną Olivija sulaukia skambučio: Lilė mirusi, Ašerį apklausia policija. Olivija tiki, kad Ašeris 

nekaltas, bet meluotų sakydama, kad sūnaus charakteryje nemato jo tėvo temperamento blyksnių. Prasidėjus 

teismo bylai prieš Ašerį ji suvokia, kad toli gražu ne viską žino apie savo sūnų. 

„Piktas medus“ – puikus, įtampos kupinas romanas, nepamirštama meilės istorija, jaudinamai ir giliai 

tyrinėjanti paslaptis, kurias saugome, ir riziką, kurią prisiimame norėdami būti savimi. 

Tradiciškai Jodi Picoult naują knygą išleidžia kas dvejus metus, bet ištikimi autorės gerbėjai per trejus metus 

sulaukė trijų nuostabių kūrinių: „Dviejų kelių knyga“ (2021 m.), „Norėčiau, kad būtum čia“ (2022 m.) ir 

kartu su kita autore parašyto romano „Piktas medus“ (2023 m.) 

Išskirtinė kūrinio gimimo istorija: Jennifer Finney Boylan susapnavo, kad rašo knygą kartu su Jodi Picoult. 

Kai Boylan tviteryje pasidalino įrašu apie savo sapną, su ja susisiekė Picoult ir pareiškė: „Rašom“. 

„Skaitant tankiau ima plakti širdis ir, rodos, gali sudužti. Šiame bendrame dviejų bestselerių autorių 

romane nepriekaištingai susipina Olivijos ir Lilės istorijos, taip sukuriamas provokuojantis pasakojamas 

apie stiprybę, kurios reikia siekiant meilės ir pritarimo.“ 

The Washington Post 

https://www.patogupirkti.lt/knyga/dvieju-keliu-knyga.html
https://www.patogupirkti.lt/knyga/noreciau-kad-butum-cia.html


Jodi Picoult (Džoudi Pikou, g. 1966) – viena populiariausių šiuolaikinių JAV rašytojų, parašiusi trisdešimt 

romanų. Prinstono universitete ji įgijo literatūros tekstų rašymo bakalauro, Harvardo universitete – 

edukologijos magistro laipsnį.2003 m. jai buvo skirta New England Book Award premija už visą kūrybą. 

Jennifer Finney Boylan (Dženifer Fini Boilan, g. 1958) yra bestselerių autorė, parašiusi aštuoniolika 

knygų. Kolumbijos universiteto Barnardo koledže jai pirmai suteiktas Annos Quindlen rašytojos rezidentės 

titulas. Rašo straipsnius The New York Times, savo šalyje gerai žinoma kaip žmogaus teisių gynėja. 

 

 

Regimantas Dima 

Liudvikas, Lietuvos karalius 

 

 

Jums pasisekė: laikote rankose universalią knygą. Oficialiai tai utopinis romanas. Tačiau labai patogus, 

trumpas. 

Jei norite įtempto siužeto, prašom. Jei norite pagalvoti, kur eina mūsų Respublika, koks kismas turėtų ištikti 

politinę sistemą, „Liudvikas, Lietuvos karalius“ suteiks daug peno apmąstymams. 

Net feministės leis šiai knygai egzistuoti, nemitinguos prieš, nes pagrindinė herojė ir viso veiksmo variklis – 

moteris. Vienintelė galima autoriaus klaida, kad ne ji taps Lietuvos karaliumi ir per retai apsirengusi. Tačiau 

autoriaus gyvenimiškoji patirtis tvirtina – kai kurioms geriau likti nuogoms. 

Lietuvos karalius bus vyras, kaip skaitytojas suvokia iš knygos pavadinimo „Liudvikas, Lietuvos karalius“. 

Knygos veikėjai yra vokiečiai, rusai ir lenkai, nors Regimantas Dima iki šiol įtariamas lietuviškuoju 

nacionalizmu. Visi iki vieno knygos veikėjai paklaikę arba trenkti. Siužetui ir būsimai Lietuvos monarchijai 

taip patogiau. 



O norėdami pasijuokti iki ašarų rasite intelektualaus humoro intarpų apie Kembridžą bei baltųjų meškų 

šaudymo scenelių Prano Juozapo Žemėje. 

Paskutinė pastraipa – apie autoriaus norą, kad kas nors galų gale subadytų jo automobilio padangas už 

parašytas knygas. Seniau išleista J. Pilsudskio biografija „Žavingasis šunsnukis“ neprivertė nežinomo fronto 

kareivių to padaryti. Po šios knygos Regimantui Dimai tikrai teks atgailauti už savo tekstus… 

 

  



Philippe Claudel 

Pono Linio dukraitė 

 

 

Kai karas suniokoja kraštą ir žūsta sūnus su marčia, ponas Linis iškeliauja į tolimą nepažįstamą šalį ir kartu 

išsiveža savo dukraitę – mažąją Sang diû. Perpildytame pabėgėlių centre jis jaučiasi svetimas, o ir 

aplinkiniai į senį su kūdikiu rankose žiūri įtariai. Vieną dieną su dukraite jis išsiruošia pasivaikščioti po 

svetimą miestą ir prisėdęs ant suolo sutinka poną Barką. Liūdno ir nuoširdaus veido apvalainas 

nepažįstamasis, ką tik netekęs žmonos, nori išsikalbėti, o ponas Linis moka klausytis. Nors kalbasi 

skirtingomis kalbomis ir žodžių reikšmių nežino, jie vienas kitą supranta. Galbūt dėl to, kad abu jaučiasi 

tokie patys sutrikę ir vieniši, besiilgintys to, kas nebesugrįš. 

„Pono Linio dukraitė“ – subtilus, jaudinantis ir skaidrus pasakojimas apie trapius likimo nuskriaustų 

žmonių gyvenimus. Apie draugystę, kupiną atjautos ir gerumo, jungiančią skirtingas kultūras ir patirtis. 

„Kaip ir visi geri pasakojimai, perteikia po paviršiumi glūdinčią gilesnę prasmę.“ 

Daniel Hahn 

 

„Jautriai pavaizduotos trauminės patirtys ir jaudinamai perteiktas kaltės jausmas.“ 

Maya Jaggi 

 

Philippe Claudel (Filipas Klodelis, gim. 1962) – vienas reikšmingiausių šiuolaikinių prancūzų rašytojų, 

dramaturgas, kino režisierius. Licėjaus mokinių Goncourt’ų ir „Independent“ (dabar – „International Booker 

Prize“) literatūros premijų laureatas. „Pono Linio dukraitė“ – ketvirtoji Ph. Claudelio knyga lietuviškai. 

 

 

 

 



Rumaan Alam 

Palikite pasaulį užmaršty 
 

 

„...o tada pasigirdo triukšmas. Aišku, jie niekada ligi tol nebuvo tokio garso girdėję. Tokio garso niekas 

negirdi – jį patiria, ištveria, išgyvena, paliudija. Beveik galėtum sakyti, kad jų gyvenimą galima padalyti į 

laikotarpį prieš išgirstant tą garsą ir į laikotarpį po.“ 

Amanda su Klėjumi atvyksta į atokų Long Ailando kampelį, tikėdamiesi atsipūsti nuo pragariško Niujorko 

ritmo, pabūti su paaugliais sūnumi ir dukra ir pasimėgauti ramiu gyvenimu prabangiame name, 

išsinuomotame savaitei. Tačiau šeimos idilę nutraukia netikėti svečiai: vėlai vakare į duris pasibeldžia Rutė 

ir Dž. H. Tvirtina, kad nuomojamas namas priklauso jiems, o jie patys atvyko mieste dingus elektrai. Tačiau 

čia, nuošaliose apylinkėse, kur taip pat nustojo veikti televizija ir internetas, sunku suprasti, kuo tikėti. 

Netrukus ima dėtis sunkiai paaiškinami dalykai: namo teritorijoje pasirodo kaimenės stirnų, orą perskrodžia 

keisti negirdėto stiprumo garsai... Ar tokiomis neįprastomis aplinkybėmis Amanda ir Klėjus gali pasitikėti 

svečiais? O ar Rutė su Dž. H. gali jaustis saugūs? Kas nutiko Niujorke? Ar nuo civilizacijos atskirtas namas 

– tikrai nepavojinga vieta šioms dviem šeimoms? 

„Kupina įtampos, trikdančiai žvelgianti į pasaulio nestabilumą ir skirtingų socialinių klasių bei rasių 

santykius. Kai, regis, nutikti gali bet kas – net apokalipsė, – romanas siūlo realistiškai pamąstyti, kaip gali 

baigtis visiems mums pažįstamas pasaulis. Išmuš skaitytojus iš vėžių.“ 

Buzzfeed 

 

Rumaan Alam (Rumanas Alamas, gim. 1977) – amerikiečių rašytojas. Vos pasirodęs 2020-aisiais, 

sėkmingiausiu laikomas jo romanas „Palikite pasaulį užmaršty“ tapo „New York Times“ bestseleriu, 

pateko į „National Book Award“ premijos finalininkų sąrašą, o tokie įtakingi leidiniai kaip „Washington 

Post“, „Kirkus“ ir „Boston Globe“ pripažino jį viena geriausių metų knygų. 2021 m. įtrauktas į Baracko 

Obamos metų vasaros skaitinių sąrašą ir nominuotas „Orwell Prize“ literatūros premijai. 

 



Roberto Bolano 

Prakeiktos žudikės 
 

 

„Dabar nebėra laiko nuobodžiauti, laimė kažkurioje žemės vietoje prasmego, liko tik nuostaba.“ 

„Prakeiktos žudikės“ („Lalo Kuros priešistorė“) 

 

Maištas, literatūra ir kelionės – šios temos, ryškios visoje Čilės rašytojo Roberto Bolaño kūryboje, 

plėtojamos ir novelių rinkinyje „Prakeiktos žudikės“. Iš pirmo žvilgsnio niekuo neypatingų žmonių – tokiu 

R. Bolaño laikė ir save – kasdienybę staiga persmelkia nuotykio, to, kas neįprasta ir kas išlaisvina, nuojauta. 

R. Bolaño rašo apie rutinišką buvimą ir sukyla prieš jį, vaizduodamas jaunus, jautrius veikėjus, norinčius 

stipriai patirti gyvenimą. Autorius ir šioje knygoje išlieka profesionalus melagis – novelės pilnos rašytojų – 

ir tikrų, ir išgalvotų – biografijų detalių, kurios veda vaizduotę tolyn už tekstų. 

„Prakeiktos žudikės“ – pirmas R. Bolaño novelių rinkinys, pasirodantis lietuviškai, ir paskutinis, ispaniškai 

išleistas autoriui esant gyvam. Šiuose trylikoje apsakymų, parašytų gerai atpažįstamu rašytojo stiliumi, 

susipina humoras ir neviltis, lyrizmas ir autobiografiškumas. Drauge matyti, kaip rašytojas, atiduodamas 

duoklę meistrams, žengia tolyn nuo tradicijos. 

R. Bolaño trumposios prozos pasaulis kupinas keistų personažų, gyvenančių visuomenės paraštėse: valkatų, 

homoseksualų, klajojančių poetų, bepročių, savižudžių – visų tų, kuriuos pats autorius vadino „žlugusia 

karta“. Daugelį istorijų tarpusavyje jungia ir knygą prie novelių romano priartina Arturo Belano personažas. 

Tai maištaujantis klajoklis, R. Bolaño alter ego. Jo akimis skaitytojai stebi neramų Lotynų Amerikos 

gyvenimą, sudėtingą šio regiono istoriją ir prieštaringą žmonių tapatybių kaitą. Novelių personažai siekia 

išsilaisvinti iš nuspėjamumo skafandro. Tekstuose veriasi ir nepaprastas tų, kurie gyvena ant 

marginalumoribos, maištas. Novelėse rasime kelionę kaip pabėgimą ir kaip gyvenimo būdą, meną kaip 

apsėdimą; būtinybę atrasti, kas nežinoma; bandymą rasti savo vietą kitoje šalyje.  

„Jis buvo eksperimentuojantis rašytojas, išradęs naujas formas, prabilęs nepriklausomu ir labai kritišku 

balsu.“ 

Nobelio premijos laureatas Mario Vargas Llosa 



Roberto Bolaño (1953–2003) – čilės poetas, rašytojas, svarbiausias Pietų Amerikos autorius XX a. ir XXI 

a. sankirtoje. Pradėjo karjerą kaip poetas, bet proza – ypač romanas „Pašėlę detektyvai“ – jį išgarsino tarp 

ispanų kalba rašančių autorių. Pasirodžius jo pomirtinio romano „2666“ vertimui į anglų kalbą, jis išgarsėjo 

visame pasaulyje. Rašytojas – eksperimentatorius, naujų formų ieškotojas, maištininkas. Riba tarp jo 

gyvenimo ir tekstų išsitrynusi, kūriniuose yra daug nuorodų į jo paties kasdienybę. Jo proza – vienas iš 

asmeniškiausių kūrybos pavyzdžių ispanakalbėje literatūroje, tai ypač ryšku novelėse. 

 

 

 

 

Louis-Ferdinand Celine 

Karas 
 

 

Rašytojo alter ego brigadininkas Ferdinandas kaktomuša susiduria su Pirmojo pasaulinio karo siaubu ir 

beprasmybe. Sunkiai sužeistas Flandrijos fronte, palaužtas fiziškai ir morališkai, jis atsiduria ligoninėje. Ten 

atsiduoda slaugytojos globai, susibičiuliauja su suteneriu Beberu ir patiria erotinių nuotykių, kurie padeda 

nugalėti tiesiai į akis pažvelgusios mirties siaubą. 

„Karas“ – tai pirmasis iš 2021 metais atrastų Louis-Ferdinand’o Céline’o rankraščių, kurį jis parašė apie 

1933-iuosius. Rašytojas groteskišku stiliumi karą vaizduoja kaip mirtiną užkratą, baisiausią XX amžiaus 

ligą, tebekamuojančią žmoniją iki šiol. Romanas alsuoja seksualumu, kuris veikia kaip priešnuodis mirčiai ir 

fizinėms kančioms. 

Louis-Ferdinand Céline (1894–1961) – XX a. Vakarų Europos literatūros modernizuotojas, „naujojo 

romano“ (pranc. nouveau roman) krikštatėvis, literatūros istorijoje minimas greta Marcelio Prousto ir 

Jameso Joyce’o. Lietuvių kalba yra išleistas jo romanas „Kelionė į nakties pakraštį“. 

https://www.patogupirkti.lt/knyga/pasele-detektyvai.html
https://www.patogupirkti.lt/knyga/2666.html


Maya Angelou 

Žinau, ko gieda paukštis narve 

 

 
 
Vaikystėje ir paauglystėje Maya Angelou patyrė daug išbandymų – būtent jie ir išugdė tvirto charakterio 

moterį. Didžiosios depresijos laikais, po tėvų skyrybų, mergaitė su vyresniuoju broliu išsiunčiami gyventi 

pas pamaldžią močiutę į užkampį JAV pietuose. Čia jie auga pavalgydinti ir aprengti, bet emociškai apleisti. 

Sugrįžus gyventi pas mamą į Sent Luisą, Mayos gyvenimas apsiverčia aukštyn kojomis – ją išprievartauja 

daug vyresnis vyras. 

Autobiografija, pasirodžiusi 1969 m., šokiravo JAV visuomenę ir dar dešimtmetį po išleidimo buvo drausta 

kai kuriose mokyklose ir bibliotekose. Nors ankstyvosiomis patirtimis autorė dalijasi jau būdama suaugusi, 

knygoje „Žinau, ko gieda paukštis narve“ ji subtiliai atkuria smalsų ir naivų mergaitės žvilgsnį. Ji 

išpažįsta savo istoriją su atjauta sau ir kitam, geba pasijuokti iš savęs, pastebi to meto visuomenės trūkumus 

ir atranda netikėtų išeičių iš skausmingų gyvenimiškų situacijų. Tai nepalaužiamos moters, gebančios į 

pasaulį žiūrėti šviesiomis akimis, istorija. 

Maya Angelou (1928–2014) – JAV kultūros ikona, aktyviai veikusi meno lauke, bendradarbiavusi su 

pilietinių teisių aktyvistais Martinu Lutheriu Kingu ir Malcolmu X. Parašė septynias autobiografines knygas, 

tris esė rinkinius ir keletą poezijos knygų. Už viso gyvenimo nuopelnus ją apdovanojo prezidentai Billas 

Clintonas ir Barackas Obama. Žymiausias jos kūrinys „Žinau, ko gieda paukštis narve“ buvo nominuotas 

Nacionalinei knygų premijai. 

 
 

 

 

 

 



Jennifer Saint 

Ariadnė 

 

 
 

Užburianti, svaiginanti, skaitytoją įtraukianti Jennifer Saint knyga „Ariadnė“ – modernus epas, kuriame 

užmarštin nustumtos graikų mitų moterys vėl atsiduria istorijos verpete. 

Kretos princesės, baisiojo karaliaus Minojo dukterys Ariadnė ir Fedra, auga nuostabiuose, didžiojo meistro 

Dedalo išpuoštuose Knoso rūmuose. Tačiau kad ir kur eitų, jas visur lydi iš požemiuose įrengto Labirinto 

ataidintis šiurpus riaumojimas ir kanopų dundėjimas. Tai jų brolis Minotauras, kraujo ištroškusi pabaisa, 

kasmet reikalaujanti naujos aukos. 

Kai Atėnų princas Tesėjas atvyksta į Kretą susigrumti su pabaisa, Ariadnė jį įsimyli ir pasiryžta padėti 

nužudyti Minotaurą. Tačiau dėl to ji turi išduoti savo šeimą bei gimtąją Kretą, o juk pasaulyje, kurį valdo 

ūmaus būdo graikų dievai dievai ir kuriame moterys tėra lengva ranka aukojami pėstininkai galingų vyrų 

žaidime, tokie poelgiai gali labai brangiai kainuoti. 

Kokią lemtį likimo deivės nuaus drąsiajai princesei – amžiną meilę ir laimę ar begalinę kančią? 

Jennifer Saint visą gyvenimą žavėjosi senovės graikų mitologija, todėl pasirinko klasikinės filologijos 

studijas Londono karališkajame koledže. Po studijų ji trylika metų dirbo anglų kalbos bei literatūros 

mokytoja, skiepydama savo mokiniams meilę literatūrai ir ugdydama jų kūrybinio rašymo įgūdžius. 

Debiutinis Jennifer Saint romanas „Ariadnė“ – tai feministinis senovės graikų mito perpasakojimas. 

 „Ariadnė“ yra moters stiprybės bei drąsos švyturys pasaulyje, kurį valdo temperamentingi ir smulkmeniški 

dievai, todėl šios istorijos neįmanoma pamiršti“. 

Culturefly 

 

„Jennifer Saint meistriškai atskleidžia, kaip dažnai šio pasaulio moterys sumoka už jas supančių vyrų 

veiksmus. Mitologijos mėgėjai turėtų šią knygą čiupti nedvejodami“. 

Publishers Weekly 

 

 



Sarah MacLean 

Meilė ir paslaptys 

 

 
 

Ledi Filipa Marberi yra... keistuolė 

Talentinga markizo duktė labiau mėgsta knygas negu pasilinksminimus, jai labiau rūpi mokslas negu 

aukštuomenės pokyliai, o eksperimentai – labiau negu meilė. Ji ruošiasi ištekėti už primityvoko sužadėtinio 

ir ramiai praleisti gyvenimą su šunimis ir savo moksliniais tyrimais. Bet pirmiausia Pipa nusprendžia per dvi 

savaites iki tuoktuvių patirti visa kita – per keturiolika dienų pažinti jaudinančias gyvenimo paslaptis. 

Jai reikia... nenaudėlio 

Pipai reikia Kroso, protingo ir santūraus prašmatniausių Londono lošimo namų dalininko, garsėjančio 

rūpestingai susikurta nedorėlio reputacija. Bet kai Pipa, siekdama mokslinio pažinimo be emocijų, drąsiai 

jam pasisiūlo, ji sudrebina tvirtą pagrindą jam po kojomis. Nenaudėlis ne toks, kaip atrodo, tad reikia 

didžiulių valios pastangų atsispirti ir neduoti ledi daugiau, nei ji įsivaizduoja galinti gauti. 

„Ji nėra tipiška jūsų mėgstamų romanų veikėja. Dėl vienos paprastos priežasties – ledi Filipa Marberi 

nešioja akinius. 1831 metų akinius storais lęšiais... Bet nuo tos akimirkos, kai ji, atėjusi pėsčiomis ir be 

palydovės, įžengia į liūdnai pagarsėjusius lošimo namus „Puolęs angelas“, tiek skaitytojai, tiek pagrindinis 

romano veikėjas Krosas jaučiasi išmušti iš vėžių ir pakerėti.“ 

USA Today 

 

„Sarah MacLean kuria protingus ir originalius veikėjus. Romanas „Meilė ir paslaptys“ – tai sąmojų, 

tikroviškų charakterių ir intriguojančio siužeto aukso telkinys. Jeigu manote, kad nusipelnėte geros knygos – 

čiupkite šitą!“ 

Linda Howard 

 



Sarah MacLean 

Meilė ir melas 

 

 
 

„Meilė ir melas“ - knygų serijos „Nedorėlių taisyklės“ trečia knyga. 

Sugriuvo įvaizdis... 

Jis yra hercogas Žudikas, apkaltintas Maros Louv nužudymu jos jungtuvių išvakarėse. 

Neprisimenantis tos lemtingos nakties, Templas dvylika metų karaliauja tamsiausiuose Londono 

užkaboriuose, turtingas ir galingas, bet slegiamas kaltės. Kol vieną naktį vėl išdygsta Mara, siūlydama 

vienintelį dalyką, apie kurį jis svajojo, ‒ išteisinimą. 

Ledi sugrįžo... 

Mara neplanavo kada nors grįžti į pasaulį, iš kurio buvo pabėgusi, bet kai jos brolis visiškai prasiskolino 

prabangiam Templo kazino, jai neliko kitos išeities, tik pasiūlyti Templui sandorį: ji pasirodo aukštuomenei 

ir atskleidžia tai, ką žino tik ji viena, ‒ kad jis nėra žudikas. 

Kilo skandalas... 

Tai atrodė puikus sandoris, kol Templas suprato, kad ledi ‒ ir jos praeitis – jam reiškia daugiau, negu galėjo 

atrodyti. Jam teks sukaupti visas jėgas, kad atsispirtų šios paslaptingos, beprotiškos moters, pasiryžusios 

rizikuoti viskuo dėl garbės, traukai ir... meilės jėgai. 

„Jeigu norite protingo, sąmojingo ir aistringo istorinio romano, rekomenduoju rinktis bet kurią MacLean 

knygą.“ 

Lisa Kleypas 

„Tai ne tik nuostabus, gniaužiantis kvapą romanas, bet ir istorija, kurios intensyvumo ir gilumo pojūtis 

išliks dar ilgai po to, kai ją perskaitysite. Puikiai sukurta!“ 

RT Book Reviews 

 

 



Anne Jacobs 

Vilos dukterys 
 

 
 

Jaudinanti šeimos saga, neabejotinai nudžiuginsianti serialo „Dauntono abatija“ gerbėjus. 

PRABANGI VILA, ĮTAKINGA ŠEIMA, PASAULINIS KARAS... 

Augsburgas, 1916 metų žiema. 

Praėjo treji metai nuo tada, kai Mari pirmą kartą pasibeldė į Melcerių duris. Tik treji metai, bet... viskas 

pasikeitė. Nors moteris dabar yra Pauliaus žmona ir namų šeimininkė, prabangioje viloje, paverstoje karo 

ligonine, nebeliko laiko švęsti. 

Vyrai išvyko į frontą, moterys su tarnais dieną naktį dirba slaugydami sužeistuosius, o Mari ėmė rūpintis 

šeimai priklausančiu audinių fabriku, kuris patiria didžiulį nepriteklių. 

Viltis, kad Paulius greitai grįš iš baisaus karo, vis labiau tolsta. Visos šeimos likimas gula ant Mari pečių, 

nes svainėms Kitei ir Elizabetai taip pat reikia jos paramos. 

Vieną dieną Mari pasiekia baisi žinia, kad Paulius pateko į nelaisvę, o elegantiškasis Ernstas fon Klipšteinas 

vis dažniau atsiduria netoliese... 

„Vilos dukterys“ - tai nepamirštama saga, kurioje susipina tiek pasaulinės, tiek asmeniškos istorijos. 

 
 

 

 

 

 

 

 



Stefan Ahnhem 

Motyvas X 
 

 
 

„Nesvarbu, kur kasi. Kai tik pasieksi pakankamą gylį, galiausiai ims dvokti.“ 

Fabianas Riskas ligoninėje neatsitraukia nuo pašautos, komos ištiktos dukters Matildos. Tačiau kai mieste 

itin žiauriai nužudomas pabėgėlis berniukas iš Sirijos ir įvykdomos dar kelios, rodos, nesusijusios 

žmogžudystės, Fabiano kolegoms ir viršininkei Astridai Tuveson prireikia jo pagalbos. Kriminalinė 

Helsinborgo policija įsitraukia į naują sudėtingą tyrimą. 

Išnarplioti kraupių nusikaltimų nepadeda ir tai, kad Fabianas jaučia pareigą slapta tęsti velionio kolegos 

Hugo Elvino tyrimą apie galbūt korumpuotą policijos tyrėją. O Astrida, priversta anksčiau laiko palikti 

anoniminių alkoholikų programą, vis sunkiau kovoja su priklausomybe. 

Ar Helsinborgo kriminalinei policijai pavyks sučiupti mieste siautėjantį žudiką, kai, regis, byra jos tyrėjų 

komandos pagrindas? 

„Tikras skaitymo saldainis. <...> Maža pasakyti, kad knyga kupina įtampos. Autorius pasitelkia virtinę 

paralelių siužetinių linijų ir jos visos vienodai intriguoja. Juda visu greičiu pirmyn.“ 

DAST Magazine 

 

Stefan Ahnhem (Stefanas Anhemas, gim. 1966) – vienas svarbiausių Skandinavijos šalių detektyvų kūrėjų. 

Intriguojantys, tarsi filmams kurti jo romanų siužetai persmelkti Šiaurės šalių prieblandos ir šiurpą keliančių 

akimirkų. „Motyvas X“ – ketvirtoji Fabiano Risko tyrimų serijos knyga. Anksčiau Lietuvoje 

išleistos „Beveidės aukos“ („Baltos lankos“, 2018), „9 kapas“ („Baltos lankos“, 2019) ir „18 laipsnių 

šalčio“ („Baltos lankos, 2021) jau spėjo suburti ištikimų gerbėjų ratą. 

 
 

 

 

 

https://www.patogupirkti.lt/knyga/beveides-aukos.html
https://www.patogupirkti.lt/knyga/9-kapas.html
https://www.patogupirkti.lt/knyga/18-laipsniu-salcio.html
https://www.patogupirkti.lt/knyga/18-laipsniu-salcio.html


L. J. Ross 

Rajeno Kalėdos 

 

 

Kai kalėdinė vaiduoklių medžioklė prasideda žmogžudyste... 

Visus metus be menkiausio atokvėpio aiškinęsi nusikaltimus detektyvas vyresnysis inspektorius Rajenas su 

bičiuliais iš savo komandos pagaliau gavo progą pasimėgauti šventiniu laikotarpiu. Trumpos atostogos 

klostosi puikiai, kol užslinkusi pūga priverčia išsukti iš kelio į nuošalų Nortumberlando kraštą. O atsitiktinai 

nuklydus į atokią Anglijos pilį, kalėdinė nuotaika netrunka visiškai subjurti, kai draugų kompanija 

pakviečiama dalyvauti vaiduoklių medžioklėje su žvakėmis. 

Turėjęs būti tiesiog smagus nuotykis, nespėjęs prasidėti, baigiasi tragedija — nužudoma viena iš pramogos 

sumanytojų. Atrodo, kad šios žmogžudystės negalėjo įvykdyti joks mirtingasis, todėl Rajenui ir jo komandai 

šįkart tenka susidurti su šmėklomis, gyvenančiomis už pilies kuorų. Užduotis ne iš paprastųjų — ar pavyks 

atskleisti šiurpią tiesą, kol pilies vaiduokliai pareikalaus dar vienos vargšės sielos... 

Įspūdingas Nortumbrijos kraštovaizdis, legendos, paslaptys ir žmogžudystės — viskas, ko reikia vaiduoklių 

medžioklei ir geram detektyvui. Knyga „Rajeno Kalėdos“ - dar vienas įtraukiantis „Inspektoriaus Rajeno 

detektyvo“ serijos romanas. 

 

 

 

 

 

 

https://www.patogupirkti.lt/inspektoriaus-rajeno-detektyvas
https://www.patogupirkti.lt/inspektoriaus-rajeno-detektyvas


Steve Cavanagh 

Prisipažinimas 

 

 

Kai svarbus korumpuotos Niujorko advokatų kontoros klientas suimamas dėl nužudymo, FTB paprašo 

buvusio sukčiaus, o dabar advokato Edžio Flino įtikinti jį liudyti prieš įmonę. 

Edį Fliną nelengva prispausti, bet kai FTB atskleidžia turinti įrodymų apie jo žmonos nusikalstamą veiklą, 

supranta, kad kitos išeities nėra. 

Tačiau Edis įsitikina, kad įtariamasis nekaltas, nors daugybė įrodymų, rodos, liudija priešingai. Spaudžiamas 

išpešti FTB naudingą sandorį, Edis turi rasti būdą įrodyti, kad jo klientas nekaltas, ir išgelbėti žmoną. 

Ant kortos pastatyta daug - psaavojuje jo žmona. 

„Viena iš labiausiai įtraukiančių knygų, kurias perskaitysite šiais metais.“ 

John Connolly 

 

„Painus, įtraukiantis trileris.“ 

Ian Rankin 

 

„Dinamiškas, įtempto veiksmo, teisinis trileris neabejotinai sudomins netikėtais siužeto posūkiais.“ 

Library Journal 

 

 

 



Samuel Graydon 

Einšteinas. Laike ir erdvėje. 99 gyvenimo epizodai 

 

 
 

ATSKALŪNAS 

PACIFISTAS 

FIZIKAS 

KAZANOVA 

PABĖGĖLIS 

MAIŠTININKAS 

GENIJUS 

MANOTE PAŽĮSTANTYS EINŠTEINĄ? DAR PAGALVOKITE... 

Jo veidas iškart atpažįstamas. Jo pavardė – genijaus sinonimas. Šiandien Einšteinas yra pirmeivis ir žmogus, 

simbolizuojantis gerokai jį pranokstančius dalykus: mokslo pažangą, mąstymo galią ir net visą epochą. Bet 

kas iš tiesų buvo Einšteinas? 

Albertas Einšteinas – Nobelio premiją pelnęs fizikas, sukūręs bendrąją reliatyvumo teoriją ir atradęs 

juodąsias skyles. Jo vardu pavadintas itin radioaktyvus cheminis elementas Nr. 99, taip pat jis – aukštosios 

mokyklos atskalūnas. O FTB jam buvo sukurpusi net 1 400 puslapių bylą. Ir tai toli gražu ne viskas... 

Knygoje „Einšteinas. Laike ir erdvėje“ autorius Samuelis Graydonas nupučia dulkes nuo garsiausio 

pasaulyje mokslininko gyvenimo istorijos. Be to, kad čia rasite daug informacijos apie jo neįtikėtinus 

išradimus ir mintinius eksperimentus, pakeitusius pasaulį, autorius pasakoja ir apie dingusią jo dukterį bei 

meilės laiškus, apie pabėgimą nuo nacių ir pokštus, pasakotus liūdinčiai papūgai Bibo pralinksminti, apie tai, 

kaip jis atsisakė tapti Izraelio prezidentu. Knygoje Einšteinas laike ir erdvėje pasakojamos devyniasdešimt 

devynios nepamirštamos istorijos apie žmogų, pakeitusį požiūrį į visatą, laiką ir mūsų vietą joje. 

Samuelis Graydonas yra Londone leidžiamo ir literatūros apžvalgai skirto savaitraščio Times Literary 

Supplement mokslinis redaktorius. Jis yra išleidęs apsakymų rinkinį ir patekęs į kandidatų Alipne stipendijai 

gauti ilgąjį sąrašą. Samuelis Graydonas su šeima gyvena Bate. „Einšteinas. Laike ir erdvėje“ – pirmoji jo 

knyga. 



Justė Arlauskaitė-Jazzu, Grytė Liandzbergienė 

Skanus Jazzu gyvenimas. Apie meilę, maistą ir svajonių išsipildymą 

 

 
 

Justės Arlauskaitės-Jazzu „Skanus Jazzu gyvenimas“ - knyga apie meilę, maistą ir svajonių išsipildymą. 

 

Aš gaminu, kai myliu. O kadangi nuolat esu įsimylėjusi, tai ir gaminu tikrai dažnai. 

 

„Jau tos žvaigždės tik restoranuose ir tevalgo“, – neretai girdžiu. Neneigsiu, aš mėgstu lankytis 

restoranuose ir ragauti šefų pagamintų stebuklų – juk ne veltui pati įkūriau du restoranus. Ačiū šefui Ignui 

už visas gautas pamokas – vis stebiuosi, kaip man gyvenime pasiseka sutikti talentingiausių žmonių ir kurti 

drauge su jais. 

Bet labai mėgstu ir pati suktis virtuvėje. Einu į virtuvę, kai man liūdna, kai linksma, kai taškausi energija ir 

kai esu pavargusi tiek, kad vos pavelku kojas. Maisto ruošimas mane nuramina, paguodžia, suteikia 

įkvėpimo. Išreikšti meilę man lengviausia dviem būdais: per muziką ir per maistą, todėl kviečiu prisėsti su 

manimi prie stalo ir drauge paragauti skaniausių patiekalų. Į šią knygą sudėjau daug visko – nuo savo 

babos receptų iki mano mėgstamiausios „Tom Yum“ sriubos. 

Šiame receptų džiaze svarbi ir mano gyvenimo istorijos partija. Rasite visko – ir kurioziškų nutikimų, ir 

moteriškų paslapčių, ir, aišku, meilės istorijų. Tad imkit mane ir skaitykit.“ 

 

Teksto autorė Grytė Liandzbergienė daug vakarų praleido Justės virtuvėje, skanaudama šeimininkės 

gamintus patiekalus ir klausydamasi jos istorijų. 

  



Ala Pugačiova. Didžiosios dainininkės gyvenimas ir nepaprasti nuotykiai 

 

Rusijos karas Ukrainoje ir nūdienos politinė situacija – ne itin palankus metas pristatyti knygą apie moterį, 

ilgus metus buvusią Sovietų Sąjungos, vėliau – Rusijos estradinės muzikos ikona. Ji buvo mėgstama ir 

dabartinės Rusijos valdžios, tačiau šiandien nebeturi vietos tėvynėje. O jos pozicija prieš karą – reikšmingas 

ir drąsus poelgis, vilties ženklas daugybei rusų. 

Gyvoji legenda. Estrados primadona, kurios karjera tęsėsi daugiau nei penkis dešimtmečius – pusę Sovietų 

Sąjungos gyvavimo ir visus šiuolaikinės Rusijos metus. Rausvaplaukė gundytoja, išsiskyrusi stipriu balsu, 

ryškia scenine išvaizda ir drąsa peržengti ribas. Nei gyvenime, nei knygoje ji nesistengia atrodyti geresnė, 

protingesnė ar doresnė: buvo (ir yra) prietaringa, vaidinga ir valdinga, mylėjo ne tuos vyrus ir mėgo gerą 

gyvenimą. Uždirbo honorarus ne vienam bulvarinės spaudos reporteriui ir fotografui. Niekada – net gūdžiais 

Brežnevo laikais – nedainavo apie revoliuciją ir „šviesų komunizmą“. Ir niekada nesistengė būti miela. Liko 

ištikima sau. Raudona rožė su spygliais, pražydusi pilkame Sovietų Sąjungos sniege. 

Ši nauja biografija „Ala Pugačiova. Didžiosios dainininkės gyvenimas ir nepaprasti nuotykiai“ aprėpia 

Alos Pugačiovos gyvenimą ir karjerą nuo vaikystės iki šlovės viršūnių – ir baigiasi sprendimu palikti 

didžiąją sceną. Ją būtina perskaityti ne tik tiems, kurie atsimena putlutę moterį Vilniaus sporto rūmų scenoje 

ar Utenos arenoje, kur 2010 metais ji pasirodė bene paskutinį kartą. Ši knyga pravers visiems, kas nori bent 

iš dalies perprasti Rusiją: pasigilinti į keistai artimus šios šalies menininkų ir saugumo organų santykius, 

pripažinimo žaidimą, laisvės bei kūrybos vertę. Suteiks vilties, kad net ir nuožmių režimų gairinamose 

žemėse vienas balsas – svarbu. Ypač toks išskirtinis. 

 

 

 

 



Saulius Grybkauskas 

Skundai Maskvai. Slapti nomenklatūros laiškai 

 

 
 

Skundus galima priskirti gyvenimo laukui, kuriame veikia žmogus, valdžia ir visuomenė. Šiame šaltinių 

rinkinyje „Skundai Maskvai. Slapti nomenklatūros laiškai“ publikuojami anoniminiai lietuviškosios 

nomenklatūros laiškai Maskvai, TSKP CK aparatui, kuriuose pranešama apie sovietinės Lietuvos vadovų 

klaidas ir nuodėmes, jų ryšius ir gaunamus kyšius, jų žmonų įtaką ir galią keisti partinių veikėjų likimus. 

Tuometiniai prižiūrėtojai Maskvoje tyrė gaunamus skundus aiškindamiesi, ar laiškuose minimi tikri faktai, 

rašė pažymas ir nutarimus, kurie formavo savotišką konkretaus skundo bylą. Kone visa šių skundų tyrimo 

medžiaga saugoma Maskvos archyvuose. Tai unikali galimybė susipažinti su sovietmečio nomenklatūros 

užkulisiais, slaptais poveikio ir galios mechanizmais. 

Saulius Grybkauskas – istorikas, Lietuvos istorijos instituto mokslininkas. Pagrindinės mokslinių interesų 

kryptys: Lietuvos ekonominė ir socialinė raida XX a. II p., sovietinė ūkio politika, nomenklatūra, sovietinio 

režimo vykdyta visuomenės kontrolė. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Olivia Laing 

Vienišas miestas. Menas būti vienam Niujorke 

 

 
 

„Jei esi mirtingas, esi vienišas.“ 

Rašytoja Olivia Laing būdama beveik 35-erių nusprendžia kraustytis iš Europos į Niujorką pas mylimąjį. 

Kelionė jau suplanuota, bet paskutinę minutę jis persigalvoja. Palikta viena, svetimame megapolyje moteris 

išgyvena radikaliausią vienatvės formą. Ji ima domėtis niujorkiečių menininkų kūryba ir biografijomis – 

daugiausia tai žmonės, kuriems buvo sudėtinga megzti artimus ryšius ir kurie savo kūriniuose apmąstė 

vienatvę. O. Laing dėmesio centre atsiduria poparto ikona Andy Warholas, tapytojas Edwardas Hopperis, 

menininkas ir aktyvistas Davidas Wojnarowiczius, mėgėjų meno atstovas Henry Dargeris ir dainininkas 

Klausas Nomi. 

Apmąstydama savo pačios ir pasirinktų menininkų patirčių sąsajas autorė teigia, kad vienatvė gali ne tik 

kankinti, bet ir suteikti naujų atradimų. Poetiškoje esė „Vienišas miestas“ autorė išpažįsta ir legitimuoja 

vienatvę, atskleisdama jos universalumą ir grožį. 

Olivia Laing (gim. 1977) – britų prozininkė, kultūros kritikė, šešių knygų autorė. Jos eseistikoje susipina 

asmeninė patirtis ir įžvalgos apie meno istoriją, žinios apie menininkų biografijas, psichologinės temos, 

kelionių įspūdžiai. 2014 m. rašytoja apdovanota Eklso britų bibliotekos rašytojų prizu (Eccles British 

Library Writers Prize), 2018 m. gavo Windhamo ir Campbell apdovanojimą už negrožinę kūrybą, o 2019 m. 

– Jameso Taito Blacko prizą už romaną „Crudo“. Ji yra Karališkosios literatūros draugijos narė. 

„Menas negali padaryti daugybės dalykų. Negali prikelti mirusiųjų, negali išspręsti nesutarimų tarp draugų, 

išgydyti AIDS ar sustabdyti klimato kaitos. Vis dėlto menas atlieka nepaprastas funkcijas, turi keistą 

gebėjimą suvesti žmones, įskaitant ir tuos, kurie niekada nesusitiks, tačiau įsiskverbs į vienas kito gyvenimą 

ir praturtins vienas kitą. Menas geba suteikti intymumą; gali gydyti žaizdas ir dar geriau – parodyti, kad ne 

visas žaizdas reikia gydyti ir kad ne visi randai bjaurūs. 



Skamba kietai, nes kalbu iš asmeninės patirties. Kai atvykau į Niujorką, buvau palūžusi ir, nors keista 

sakyti, vientisumo pojūtį atgavau ne ką nors sutikusi ar įsimylėjusi, o veikiau prisilietusi prie kitų žmonių 

sukurtų dalykų, per tai pamažu įsisavindama, kad vienatvė ir ilgesys nėra nesėkmė, tiesiog tai rodo, kad 

žmogus yra gyvas.“ 

 

 

 

 

 

 

 

Nigel Warburton 

Glausta filosofijos istorija 

 

 
 

Britų filosofas Nigelis Warburtonas, kaip ir pati filosofija, geba kalbėti visiems – ir vaikui, ir profesoriui, 

sudėtingus filosofinius konceptus paversdamas prieinamais ir tiems, kurie anksčiau nebuvo su filosofija 

susidūrę. 

„Glaustą filosofijos istoriją“ sudaro 40 trumpų pasakojimų, kuriuose žaismingai ir aiškiai pristatomos 

svarbiausios Vakarų filosofijos figūros, jų keltos idėjos ir su jomis susiję filosofiniai judėjimai. 

 


